



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 5TH AUGUST

FINISHED SHEEP (9.30am)

Auctioneer: Phil Jones

FINISHED LAMBS

811 lambs forward, the combination of reduced numbers & a superb show of quality ensured terrific competition throughout and a very welcome uplift in trade. All weights selling to advantage, 5 pens well over 350p/kg and the top 9 over £180/head, and several over the £200/head barrier. SQQ 318p/kg and overall average, a very pleasing 324p/kg, when taking the heavies into account.

Top prices as follows:

LIGHTS (25.5-32.0kg)

350p/kg	-	31.0kg	-	£108.50	-	E AVERILL, CAE HELIG
330p/kg	-	30.5kg	-	£100.50	-	MG & PC WILLIAMS & SON, PENYRHEOL
323p/kg	-	31.0kg	-	£100.00	-	JM & DG WILLIAMS, GIBLET
321p/kg	-	28.0kg	-	£90.00	-	R & M WATERS, PENYBANC

STANDARDS (32.1-39.0kg)

346p/kg	-	34.0kg	-	£117.50	-	NJ & JO TAMPLIN, CEFN LLWYD
341p/kg	-	35.0kg	-	£119.50	-	HT STEPHENS, BUCKWELL
333p/kg	-	36.0kg	-	£119.80	-	E AVERILL, CAE HELIG
326p/kg	-	38.0kg	-	£124.00	-	G JAMES, MYNYDD VIEW
326p/kg	-	37.0kg	-	£120.50	-	JM & DG WILLIAMS, GIBLET

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

330p/kg	-	44.0kg	-	£145.00	-	A BRYMER, HIGH VIEW
329p/kg	-	41.0kg	-	£135.00	-	ID WILLIAMS, LITTLE CREIGYDD
329p/kg	-	42.0kg	-	£138.00	-	SE WILLIAMS, GLEN ISCA
326p/kg	-	44.2kg	-	£144.00	-	EJ JONES & SON, BROCASTLE
325p/kg	-	45.0kg	-	£146.20	-	EJ JONES & SON, BROCASTLE

HEAVIES (46.5-52.0kg)

373p/kg	-	50.5kg	-	£188.50	-	MG CHRISTOPHER, LOWER NEWTON
370p/kg	-	51.0kg	-	£188.50	-	MG CHRISTOPHER, LOWER NEWTON
354p/kg	-	50.0kg	-	£177.20	-	ID WILLIAMS, LITTLE CREIGYDD
347p/kg	-	47.0kg	-	£163.20	-	JCD & KA RICHARDSON & SON, HOME FARM
346p/kg	-	50.0kg	-	£173.20	-	JCD & KA RICHARDSON & SON, HOME FARM

SUPER HEAVIES (52kg+)

£216.50	-	75.5kg	-	GG LEWIS, WIGFA
£215.20	-	62.0kg	-	DO & JJO STEPHENS, CASTLE FARM
£215.00	-	59.0kg	-	MG CHRISTOPHER, LOWER NEWTON
£196.20	-	64.0kg	-	GG LEWIS, WIGFA
£196.00	-	56.2kg	-	DO & JJO STEPHENS, CASTLE FARM
£188.00	-	55.5kg	-	MJ MORGAN, DUNLEY
£181.20	-	55.0kg	-	PC JENKINS, MANOR FARM

FINISHED LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 17 - 25.4	4	334.00	325.50
LAMB 25.5 - 32	34	350.00	340.78
LAMB 32.1 - 39	191	346.00	321.13
LAMB 39.1 - 45.5	350	330.00	314.77
LAMB 45.6 - 52	178	373.00	337.13
LAMB 52 +	54	364.00	336.06
811		SQQ 318.00p/kg	

CULL SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

Another very solid entry of 862 cull sheep. The strongest lowland bred sheep all £180 plus, up to £228.50 for a bunch of Charollais ewes from Hart Farm Partnership, Langstone Mill. Pure Suffolks to £228 from JM Cornock, Red House. Best Suffolk Mules to £208 from M Hughes, Shepherds Rest. Texelk X to £199 from D Jeremiah, Westwood Farm.

The top 8 prices all £194 plus, and top 13 price £180/head plus. Medium lowland ewes £150-£170. Hill bred ewes still selling exceptionally well. Several bunches of Welsh X ewes £150/head plus, best pure Welsh to £139.50 from DP Mantle, Glaisfer, but a huge amount £125-£139. Smaller Welsh & Cheviots £105-£120, very lean £70-£90.

Tups to £268 (Suffolk) from JM Cornock, and £229 (Suffolk) from GG Lewis, Wigfa.

A super show of 25 Goats sold to £230.50 for Nannies & £230 for Billys from PG & CP Whitehouse, Bradley Farm. Other Nannys £218 & £190 from CA & AJ Goodwin, Wychmoor.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	824	228.50	135.08
CULL RAM	6	268.00	178.67
GOAT	25	230.50	174.76
SHEEP	6	57.50	57.50

STORE SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

Just 138 store lambs selling to a much livelier trade all round.

Texel X lambs to £128.50 from DJ Lawrence, Bryn Bach. Medium sized lambs mostly £110-£120, with the small but nicely bred lambs either side of £100. Small Hill bred lambs £40-£60.

REARING CALVES (10am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

An entry of 17 calves met a solid trade with top selling of £690 for a month old BRBX bull calf from AR Edwards & Son, Newport, others of a similar age and breed from the same home selling at £680, £660 & £600.

DW & CE Jones, Caldicot also sold a BRB bull calf at £620, with a Holstein bull at £260 from the same home.

Heifers topped at £600, again from AR Edwards & Son, selling a month old BRBX.

BULL CALVES

BRBX	1m	690	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	680	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	680	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	660	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	620	DW & CE JONES
BRBX	1m	600	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	600	AR EDWARDS & SON

HEIFER CALVES

BRBX	1m	600	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	500	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	460	DW & CE JONES

WEANED CALVES

Weaned calves sold to £920 for a 5 month BRBX steer from K & S Powell, Llanhennock, with a 6 month BRBX heifer from the same home at £880.

IMPORTANT

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office.

BREEDING CATTLE (11am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

Just 1 outfit forward, topping at £2600 from PB & FB St.Wulstans, Welsh Newton.

FEEDING/BREEDING BULLS

Auctioneer: Lyndon Trumper

3 forward with a 15 month old Hereford from PB & FB St.Wulstans making £1100.

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Lyndon Trumper

67 forward with steers to £1700 & 452.3p/kg to average £1328.86 & 390.99p/kg, with Heifers to £1670 & 445.3p/kg, to average £1266.56 & 362.51p/kg.

Top selling steers at £1700 for 10 month old Lim crosses (430kg) from CM Davies & Son, Pontneathvaughan. WEJ England, Lisvane sold to £1670 & £1580, selling 10 month CHX (405kg). NA Jones, Treharris sold a pair of 7 month Charolais X steers at £1510 (450.7p/kg-335kg).

WB & DE Powell Ltd, Gwenddwr topped per kilo at 452.5 pence selling a 12 month Limousin (£1380-305kg).

Heifers sold to £1670, also from Messrs Powell, with a 12 month old Charolais (375kg-445.3p/kg), to also top per kilo.

WEJ England, Lisvane sold a pair of 13 month Hereford X heifers at £1540 (432.5p/kg), with a bunch of 11 month Charolais X heifers at £1500 from the same home (383kg-390.8p/kg).

NA Jones, Treharris also sold to £1500 with 9 month Charolais heifers (355kg).

Top Prices per Head (Steers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
STEERS	LIM X	10m	430.0	1700	CM DAVIES & SON
	CHX	10m	405.0	1670	WEJ ENGLAND
	CHX	10m	381.7	1580	WEJ ENGLAND
	CHX	7m	335.0	1510	NA JONES
	LIM X	11m	430.0	1460	CM DAVIES & SON
	LIM X	12m	305.0	1380	WB & DE POWELL LTD
	LIM X	11m	369.2	1380	CM DAVIES & SON
	BSHX	13m	365.0	1340	JA & LR JAMES
	BRBX	12m	365.0	1340	CM DAVIES & SON

Top Prices per Kilo (Steers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
STEERS	LIM X	12m	305.0	452.5	WB & DE POWELL LTD
	CHX	7m	335.0	450.7	NA JONES
	CHX	10m	381.7	413.9	WEJ ENGLAND
	CHX	10m	405.0	412.3	WEJ ENGLAND
	LIM X	8m	310.0	400.0	CM DAVIES & SON
	LIM X	10m	430.0	395.3	CM DAVIES & SON
	LIM X	11m	369.2	373.8	CM DAVIES & SON

Top Prices per Head (Heifers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
HEIFERS	CHX	12m	375.0	1670	WB & DE POWELL LTD
	HEX	13m	432.5	1540	WEJ ENGLAND
	CHX	9m	355.0	1500	NA JONES
	CHX	11m	383.8	1500	WEJ ENGLAND
	CHX	8m	355.0	1450	CM DAVIES & SON
	LIM X	11m	323.8	1290	CM DAVIES & SON
	HEX	12m	370.0	1220	K & S POWELL
	AA	10m	347.1	1210	TL & AJ WITCOMB
	HEX	13m	370.0	1120	K & S POWELL

Top Prices per Kilo (Heifers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
HEIFERS	CHX	12m	375.0	445.3	WB & DE POWELL LTD
	CHX	9m	355.0	422.5	NA JONES
	CHX	8m	355.0	408.5	CM DAVIES & SON
	LIM X	11m	323.8	398.4	CM DAVIES & SON
	CHX	11m	383.8	390.8	WEJ ENGLAND
	HEX	13m	432.5	356.1	WEJ ENGLAND
	AA	10m	347.1	348.6	TL & AJ WITCOMB
	BSHX	13m	295.0	335.6	JA & LR JAMES
	AA	10m	316.3	335.1	TL & AJ WITCOMB
	HEX	12m	370.0	329.7	K & S POWELL

STORE CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A small mid Summer entry of 74 store cattle selling to a very good trade with well fleshed cattle selling at a premium. Despite the lack of grass, demand remains very buoyant as feeders look to replenish sheds.

Heavy weight steers sold to £2660 (915kg) for a Limousin cross from MT Rees, Bridgend. DM & CJ Farmer, Painscastle sold a Charolais cross to £2170 (620kg). The best of the native breeds to £2100 (560kg) for an Aberdeen Angus cross from T Emery & Son, Llanvetherine.

Younger grazing types peaked at 462p/kg (£1800-390kg) for Limousin crosses from A & PA Gait, Llantrissant. Ms SJ Gait, Llantrissant sold Limousin steers to 442p/kg (£1880-425kg). A good consignment from WB & DE Powell Ltd, Gwenddwr saw their best reach 413p/kg (£1920-465kg).

The Heifer trade remains extremely buoyant, and saw smart Limousin crosses selling to £2060 (510kg-404p/kg) from Ms SJ Gait.

A superb pen of British Blue crosses from B & R Poulton, Whitecastle sold to £2040 (543kg).

Top price per kilo of 462p/kg for a grazing type from A & PA Gait (£1940-420kg).

Overall Averages £'s Head

37 steers – ave. £1737.84 or 367.95p/kg

37 heifers – ave. £1625.14 or 369.80p/kg

STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)						STORE CATTLE TABLES (P/KG)					
STEERS						STEERS					
Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor	Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor
AA	1654	1400	2100	560.0	T EMERY & SON	AA	358.9	328.2	375.0	560.0	T EMERY & SON
			2010	560.0	DM&CJ FARMER				369.9	421.7	SG LUFF & SON
			1940	535.0	T EMERY & SON				367.6	408.0	BURLES FM PTNS
			1910	530.0	SG LUFF & SON				362.6	535.0	T EMERY & SON
			1850	535.0	DM&CJ FARMER				360.4	530.0	SG LUFF & SON
			1690	515.0	DI DAVIES & CO				358.9	560.0	DM & CJ FARMER
			1600	470.0	T EMERY & SON				345.8	535.0	DM & CJ FARMER
			1560	421.7	SG LUFF & SON				345.7	405.0	N WALTER
			1500	408.0	BURLES FM PTNS				342.9	420.0	BURLES FM PTNS
SA	1790	1790	1790	485.0	HG JUKES	SA	369.1	369.1	369.1	485.0	HG JUKES
BRBX	1585	1340	1830	540.0	DM&CJ FARMER	CHX	380.2	350.0	411.4	440.0	WB & DE POWELL
CHX	1749	1450	2170	620.0	DM&CJ FARMER				397.6	410.0	WB & DE POWELL
			1990	535.0	D NICH WILLIAMS				389.5	380.0	WB & DE POWELL
			1990	540.0	D NICH WILLIAMS				381.6	380.0	WB & DE POWELL
			1810	440.0	WB&DE POWELL				374.1	425.0	WB & DE POWELL
			1630	410.0	WB&DE POWELL				372.0	535.0	D NICH WILLIAMS
			1590	425.0	WB&DE POWELL				368.5	540.0	D NICH WILLIAMS
LIMX	1935	1470	2660	915.0	MT REES				350.0	620.0	DM & CJ FARMER
			1970	555.0	DM&CJ FARMER	LIM X	380.8	290.7	461.5	390.0	A & PA GAIT
			1930	485.0	DI DAVIES & CO				442.4	425.0	SJ GAIT
			1920	465.0	WB&DE POWELL				412.9	465.0	WB & DE POWELL
			1880	425.0	SJ GAIT				402.7	365.0	WB & DE POWELL

			1850	465.0	DI DAVIES & CO					397.9	485.0	DI DAVIES & CO
			1800	390.0	A & PA GAIT					397.8	465.0	DI DAVIES & CO
HEIFERS							HEIFERS					
BAX	1565	1520	1610	435.0	EMA PARRY		BAX	366.1	361.9	370.1	435.0	EMA PARRY & SON
			1520	420.0	EMA PARRY					361.9	420.0	EMA PARRY & SON
AA	1445	1340	1630	460.0	SG LUFF & SON		AA	348.3	340.7	354.3	460.0	SG LUFF & SON
			1550	455.0	BURLES FM PTNS					345.8	387.5	BURLES FM PTNS
BRBX	2040	2040	2040	542.5	B & R POULTON		BRBX	376.0	376.0	376.0	542.5	B & R POULTON
ST	1910	1910	1910	605.0	JG&JLM WATKINS		ST	315.7	315.7	315.7	605.0	JG & JLM WATKINS
CHX	1542	1500	1610	447.5	D NICH WILLIAMS		CHX	368.7	352.9	385.4	410.0	WB & DE POWELL
			1580	410.0	WB&DE POWELL					382.2	392.5	WB & DE POWELL
			1500	425.0	D NICH WILLIAMS					361.4	415.0	WB & DE POWELL
			1500	392.5	WB&DE POWELL					359.8	447.5	D NICH WILLIAMS
			1500	425.0	D NICH WILLIAMS					352.9	425.0	D NICH WILLIAMS
			1500	415.0	WB&DE POWELL					352.9	425.0	D NICH WILLIAMS
LIMX	1783	1580	2060	510.0	SJ GAIT		LIM X	411.0	385.4	461.9	420.0	A & PA GAIT
			1940	420.0	A & PA GAIT					438.0	395.0	WB & DE POWELL
			1840	465.0	A & PA GAIT					426.5	415.0	WB & DE POWELL
			1770	415.0	WB&DE POWELL					403.9	510.0	SJ GAIT
			1760	445.0	WB&DE POWELL					395.7	465.0	A & PA GAIT
			1730	395.0	WB&DE POWELL					395.5	445.0	WB & DE POWELL
										385.4	410.0	WB & DE POWELL

CULL CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

11 cull cattle forward selling to another superb trade with competition for all shapes & sizes. Well fleshed cows easiest to place and selling to £2660 (725kg-367p/kg) for a Limousin cross from IR & M Tay, Ystradfellte. Hereford crosses to £1880 (774kg) from WJG Evans & Son, Capel Llaniterne.

A single cull bull to £2600 (904kg) for a Saler from HG Jukes, Aberbeeg.

10 cull cows averaged £1563 (246.88p/kg), 1 cull bull £2600 (287.61p/kg).

NOTICE

CATTLE VENDORS

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK

<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>

WEDS MARKET CONTACTS:

PHIL JONES – MARKET MANAGER (07985) 380910
MARKET OFFICE (01291) 690962

LYNDON TRUMPER (CATTLE) (07774) 644723
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) (07971) 297648